
i ~@*‘*’-“-Y -0 \ , u"3 § Estado do Qeara \° ”’°@
.1 ' _. Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ Q

-2% _\,\ /

< _ . . . ~~\j_"» 4011 ‘ ;,/
*--...v.....--"

CQNHS

AVISO DE LICITAQAO F, 84¢ DE L
~ RU \\\"‘ 0/C'r“£PREGAO ELETRONICO N° SE-PE001/2025 8%“

K _

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
AVISO DE LICITAQAO - PREGAO ELETRONICO N° SB-PE001/2025. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pompeu-Cc — Através do seu Pregoeiro, torna pfiblico para conhecirnento
dos iI1t€1'(:S5a<10S a abertura do PREGAO ELETRONICO N° SE-PEOO1/2025, no enclerego
dctrénico compras.m2atccnolo§a.c0m.br cujo objeto é CONTRATAQAO DE SERVIQOS
DE PESSOA ]URiDICA PARA REALIZAQAO DE IMPLANTAQAO DE SISTEMA DE
GESTAO ESCOLAR COM MODULOS DE DIARIO ON-LINE E PORTFOLIO, CAPAZ
DE SE ADEQUAR AS ESPECIFICIDADES DO MUNICiPIO, PARA ATENDER AOS
ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAQAO BASICA E SERVIQO DE ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO A GESTAO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO DO MUNICiPIO DE
SENADOR POMPEU/CE. Data dc realizagzio do certamc: 03 dc Fevereiro dc Z025 Ens 08100115
(Horzirio dc Brasilia-DF), O edital poderzi ser adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas
(I-Iorério local), na Avenida Francisco Franga Cambraia, n ° 265, Cencro, Senador P0mpeu/CE, ou
através dos sites: compras.m2atecn0logia.c0m.br - https://muriicipios-licitacoes.tce.ce.g0v.br/ -
https:/ /www.senadorpompeu.ce.gov.br/- _]osé I-Iigo dos Reis Rocha —- Pregoeiro. Senador Pornpeu
(CE), 15 dc janeito dc 202.5.

Senador Pompeu (CE), 15 de janeixo dc 2025.
++

QM M’ 04$/Q;
/iosé Higotmas is (incl/1;‘

PREGOEIRO

Prcfciturzx Municipai dc Scnador Pompcu/(Iii
CNPJ n." 07.723421/0()D1-82 - (XII; n" (J6.‘)Z0.234-2
1’a<;u Municipal - Hdificiu l"m11cisc0 Frangn (Iambraia

Avcnida Francisco Fmnga (Iambraia. n." 265, Bairrn (lunnm - (ll-'.P 63.600-000

\'§



,"-:_, T/“’?*""‘T‘> 7‘!\

COM/3840
. O5

*§ -‘3 - RU \_\ (lBQ/CH \\\2a\\ 4;"

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \b;/1 D
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE \“

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorp0mpeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO‘SE-PEO01/2025/2025 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 17/01/2025

TIPO MENOR PREQO HORA O7i21

LOCAL DA LICITAQAO
M2A TECNOLOGIA

httpsi//compras.m2atecnologia.com.br

OBJETO DA LICITACAO
CONTRATAQAO DE SERVIQOS DE PESSOAS JURIDICAS PARA REALIZAQAO DE IMPLATAQAO DE
SISTEMA DE GESTAO ESCOLAR COM MODULOS DE DIARIO ON-LINE E PORTFOLIQCAPAZ DE SE
ADEQUAR AS ESPECIFICIDADES DO MUNICIPIOPARA ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES
DA EDUCAQAO BASICA E SERVIQO DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO A GESTAO ESCOLAR
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 17/01/2025

-. ~

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SE-
PE001I2025I2025 esté publicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=753.

Senador Pompeu/Ce, 17 de Janeiro de 2025.

fidéii ?(€i”i§;g%‘0

E]ii-1:’-' .__J;

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu .. * E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE - -

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel; - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

4*.

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolistaiphp?id=753 _

,1‘.

aLicitac5o Pégina(s) 1 de 1



 

ESTADO no (TEARA
PREFEITURA MUNICIPAL ma SENADOR POMPEU
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE Enuc.-\c.&o. CULTURA E DESPORTO
AVISO mt LICITACAO - i>RF.<;Ao F.LETR(')Nl(3O N° SE.-PE00 I /zozs

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MDNICIPAL DE
SENADOR POMPEU— AVISO DE LICITACAO — PREGAO
ELETRONICO N° SE-PEOOI/2025. A Prcfeitura Municipal dc
Senador Pompeu-Ce - Atraves do seu Pregoeiro, torna publico
para conhecimemo dos inieressados a abenura do PREGAO
ELETRONICO N° SE-PEOOI/2025, no endereqo
eletrénicocompra§.m2atccn0l0gia.com.brcuj0 objeto
éCONTRATACAO DE SER_VI(,'OS DE PESSOA
JURiDICA PARA REAl_.IZA(jA() DE IMPLAIQTACAO
DE S]S'_l'EMA DE GESTAO ESCOLAR COM MODULOS
DE DIARIO ON-LINE E PORTFOLIO, CAPAZ DE SE
ADEQUAR AS ESPECIFICIDADES DO MUNICIPIO,
PARA A'I'I_~INDER AOS ALUNOS E PROFESSOI-l_ES DA
EDUCACAO BASICA E SERVlCO_ DE ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO A GESTAO ESCOLAR EM

_ ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCACAO DO MUNICiPIO DE SENADOR
POMPEU/CE.Data de realizaqéo do certame:03 de Fevereiro
de 2025235 O8:00hs(Horéirio de Brasilia-DF), O cdital poderzi
ser adquirido nos dias iueis, das 08:00 is 12:00 horas (Horzirio
local). na Avenida Francisco Franca Cambraia. n ° 265, Centro.
Scnador Pompeu/CE. ou utravés dos
sites:con1pras.m2atccnoi0gia.c0m.br-https:/inmuniuipios-
licitacocs.tce.ce.gov.br/-htlps://www.senadorpo1npeu.cc.
gov.br/- José Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro. Senador
Pompeu (CE). 15 dc Janeiro dc 2024.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificador:24586B35

Matéria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia l7i“0l/2025. Ediqio 3632
A vcrificagéo dc autenticidadc da matéria pod: scr fcim
informando o codigo idcntificador no site:
hiips://www.diariomunicipal.com.brfaprecef

Co
F1

3.

M/S840

§

Og-

R/c,,, \'i‘\9_5‘,i “'
"ii?/,. “.\



I DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 I ANO X\/ll N“0l2 l FORTALEZA, 17 DE JANELRO DE 2025

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —A\/ISO DE LICITACAO — PRECAO ELETRONICO N° SE-
PE001l2025. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - An-avés do seu Pregoeiro, torna piihlico para conhecimento dos interessados a
ahertura do PREGAO ELETRDNQCO N° SE-PE001/2025, no endereco eletrbnico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto é CONTRATACAO
DE SERVICOS DE PESSOAJURIDICA PARA REALIZACAO DE IDIPLANTACAO DE SISTEMA DE CESTAQ ESCOLAR COM BIODULOS
DE DIARIO ON-LINE E PORTFOLIO, CAP/\_Z DE SE ADEQUAR AS ESPECIFICIDADES DO MUNICIPIO, PARA ATENDER AOS
ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCACAO BASICA E SERVICO DE ASSESSORIA ACOMPANHAMENTO A CESTAO ESCOLAR EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMl'E!QC . Data dc realizacaio
do certame: 03 do Fevereiro de 2025 as 08:00hs (Horiirio de Brasilia-DF). O edital poderii ser adquirido nos dins ilteis, ‘s 12:00 horas
(llortirio local). nil Avenitla Francisco Franca Cambrala. ll ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: co pras. ia.com.
br - lntps://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.hr/ - httpszl/www.scnado|-pompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha - Pgafioeiro. Senado§"i’0ii[euLl

MISTO
Pond umduzlrlc
| pl‘! GI ‘Hi
mlpundnil

’§§_‘§_L?§E?

(C‘E), 15 de Janeiro de Z024. i \\ C] I,
an no -no

Prcfcitura Municipal do Bcberibc/CE - A Agonte dc Contratageio toma poblica a Concorréncia Eletronica n“ 2712001-2024 do Proocsso inistrativo
n” 2510001-2024 - SETCULDE, cujo objeto: Contratacfio dc cinprcsa especializada para a execu¢£\0 1111 l'¢1b1‘mfl d0 Prétlio Stidfl do Muscu His ' do Ly
Bcbcribe. junto a Sccretaria do Turismo, Cullura e Desenvolvirnento Economico do Municipio. obscrvando-se as especiiicacdes e caracteristicas conlidas
no Projeto Biisico. As propostas podariio scr cadastradas exclusivamcntc ma plataforma BLL - Bolsa dc Licitaqocs do Brasil - a parlir '
das 08h do did 20/01/2025 até as 08h do din 31/01/2025. A scssio ptiblica ocorrerzi as 14h do dia 31/01/2025, nu plntaforma BLL - Bolsa De Licitaofies
do Brasil - O modo dc disputa scréi o aberto; O critério dc julgamento sore’: o MENOR 1'-‘REC O; Fundamcntaoao legal: Lei Federal
n° 14.133/2021: Prazo dc cntrcga dos scrviqos, sanqocs c dcmais infonnacfics, conformc Edital c Pl'OjCtO Bzisico no intcgra. As copias do Projcto Bdsico c
Modelo do Proposta poderao ser retiradas no plataforma do BLL COMPRAS. Inforrna<;6es pelo lelefone (0Xx85i 3338-1234. Maria do Carrno Scares da
Silva.

lit Ki!‘ #*#

Prefeitura Municipal de Beberibe/C E - A Agente dc Conmltaoao toma piiblica a Concorréncia Eletronica n° 2812001-2024 do Proccsso Administrative n”
1505001-2024-SEPLAN. cujo objeto: Conlratacfio de empresa especializada para a execucfio dc Coiistmqao dc Passagom Molhada Sobre o Leito do Rio
Pirangi Entre Palmeira e Umari no Municipio. junro a Sccretariade Planejamento. Desenvolvimento Urbano c Meio An1biente(MAPP S948 - Sec. Cidadesl.
observando-so as especificacfies e caracteristicas contidas no Projeto Basico. As propostas poderfio scr cadastradas exclnsivamente na plataforma BLL -
Bolsa De Licitaqoes do Brasil - hgpgz//bllcompragcom :1 partir das 0811 do dia 20/01/2025 air: as 08h do dia 31/0|/2025. A sessao poblica ocorrera its 08:30h
do dia 31/01/2025, na plataforma BLL - Bolsa de Licitaooes do Brasil - htgs://bllt:omgras.com. O modo do dispnta serri o aberto: O critério dejulgaincnto
scra o MENOR PRECO; Fundamentaqio legal: Lei Federal n“ 14.133/2021; Prazo dc entrega dos servi<;os, sanooes e demais informaooes, conforme Ediral
e Projeto Bésico na integra. As copias do Projeto Basico e Modclo dc Proposta podcrfio ser rctimdas no plataforina da BLL COMPRAS. lnformaoocs pelo
lelefone (0xx8S) 3338-1234. Maria do Canno Scares da Silva.

111*!‘ kirk 118$

Estado do Cearsi - Consorclo Ptibllco de Satide da Microrrcgiio dc Russas - CPSMR. O Consorcio Pnhlico dc Sailide da Microrregiao do Russas —
CPSMR. através do Agents de Contratacéo. Sr. Augusto Sergio de Lima. Nomeado pela Portaria N“ 02012025/002 . de 02 do janeiro de 202$. torna pdblico
que a partir do dia 17 do janciro dc 2025 alé as 16l100min (horsirio dc Brasilia). alravés do cndereco eletronico https://bllcompras.com/home/publicaccess.
iniciarfi os proccdimcntos dc l‘DC|3l)il'|‘lBI1IO das propostas dc precos c que no dia 23 dc‘ janciro dc 2025 as 07:00min (hOl‘éil'l0 dc Brasilia) cnccrra o procedimento
dc recchimcnto de propustas precos; e que a partir das 07h0lmin tl:-mi inicio a classilicaczio das inesmas c nu mcsmu dia a partir das 08:00 min (honirio do
Brasilia) iniciani a formalizacao do lances da licitaodo rnodalidade Dispensa Elcrronicn N“. DE-0| 1601 2025- CPSMR do Objeto: Contrataqiio dc empresa
espccializnda na prestacio dc services do coleta, transport: e destinaoio final dc lixo hospitalar, para atender as necessidndcs do Contro do Espocialidades
Odontologicas - CEO Dr. Raimundo Xavier dc Araiijo c da Policlinica Dr. José Martins dc Santiago dc Rcsponsabilidadc do Consércio Piiblico dc Sande
da Microrrcgiéo dc Rnssas - CPSMR, do tipo: Mcnor Prcco P01‘ Lotc. mniorcs ltlfonnacocs através do tone (88) 3411 - 0797, das 08:00 as 12:00 horas.

till Mi! Iilkil

Estado do Ceara - Consfircio Pdblico de Sande lnterfederativn do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitaqio - Pregio Eletronico N“. 002/2025-
PE. Modalidade de l.icirat;ao: Pregao Elcrrénico. Tipo dc Julgarncritoi Manor Preco pur Lore. Modo dc disputa: aberto. Ohjeto: Registro cle Preqos
consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) moses. visandn futura e eventual nquisiqao de materiuis odontologicos, para aiender as necessidades d0:s Centros
de Especialidades Odontologicas (Caucaia e S50 Gonqalo do Amarante] administrados pelo Consorcio Piiblico dc Sa\'1de lnterfederntivo do Vale do Curu -
ClS\/ALE. Data da Abenura: 27 de janeiro dc 2025. as 09h30min. Local: htrps://compras.m2atecnol0gia.com.br/. O Edital na integra podera ser adquirido
no site https://licitacoes.tee.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/ahenas e lmps://compras.m2atecnologia.com.br/. Infomiacoesz Fone: (85) 2180-7671. Caucaia
- CE, l4 de janeiro dc 2025. Claudia Bernarda Medelros Ferreira - Pregoelra.

#$* filt #1?!

Estado do Ceani - Service Autonomo de Agua e Esgoto de Granja - SAAE - Aviso de Llcitaqio - Pregio Eletriinico N“ 004 2025. O Scrviqo
Autonomo dc Agua e Esgoto do Granja - SAAE. através do sou Agent: dc Contratacao torna piiblico que se encontra a disposicfio dos interessados o Edital
na modalidade - Pregfio Eletronico N“ 004 2025, Scssfio Ptiblica marcada para o dia 30 dc janeiro dc 2025, as 0921511, cujo objeto é 0 aquisiqio dc bobinas
térmicas para atender as necessidades do SAAE de Granja/CE. Esta licitaqéio estri sujeita as disposicoes da Lei Fcdcral 1.1“ 14.133/2021. O Editnl poderii
ser obtido na Plataforma M2A através dos endercoos eletronicos: compras.m2atccnologia.com.br I hnps://www.granja.oe.gov.br// on Imps://licitaco<:s.tce.
cc.gov.br/. O rcccbimcnto das propostas an-avés do sitc da platafonna MZA dar-so-a até as 09h00min do dia 30 dc janciro dc 2025. iuicio da disputa dc lanccs
as 09: l 5h do dia 30 dc janeiro dc 2025 [horario dc Brasilia). Solicitaooes do esclarccimcnto auerca do Edital deverio ser enviadas ao endcreco clctronioo dc
e-mail: licitacaogranja@gmail.com. William Rocha Costa — Agentc do Contrataqfio.

*1! Ilrifiik $1314!

Estado do (Teara - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso do Adiamento dc Licitacio - Prcgio Eletronico n° 202S.01.08.l. lnlbnna que o procedimentn
na modalidadc Prugio Elctronico, Manor Prcoo, Pot’ Lolcs, cujo o objcto é Contrataoio dc omprcsa cspecializada na prestacao dc scrviqos do lticaoio dc:
vciculos autornotorcs c maiquinas pcsadas, dcstinados no atcndimcnto das ncccssidadcs dc Divcrsas Sccrcturias do Municipio dc Potengi/CE. através dc suns
Unidadcs Gcstoras, que scria realizado em 28/01/2025 scrzi adiado para: Data c liorario dc abcrtura das propostas: 04/02/2025 as 09:00h e a fase dc disputa
de lance no dia 04/02/2025 as 09:30h (horririo de Brasilia), muntendo-so as mesmas condioocs do Edital. Endereco eletrdnicoz (www.licitapote11gi.com.brl.
Maiores infomxacoes na sede da Central de Compras do Municipio. sito nu Run José Edmilson Rocha, n“ 135 — Centre - CEP: 63.160-000, pelo telefone (88)
3538- l 562, no horario de 08:00 as 14:00 horas on ainda pelo e-mail: Iicitacaopotengitfligmail.com. Potengi/Ccaré, I6 de janeiro de 2025. Geraldo Lucas
Sampnio de Oliveirn - Agenie de Conlratagio do Municipio.

clllril lkilil $133‘

Eslado do Cearé - Prefcitura Municipal de Poranga - Aviso do Abertura dc Dispense de Licilncio Eleu-onica. Unidudu Admi11islx'ntiv:|:
Sccrctaria Municipal dc Educaqio, Ciéncias c Tecnologia - Regents: Agente de Contrataqfio - Processo Originério: Dispensa dc Licitacio Elelrfinica n°
1001 .01/2025-SEDUC - Objeto: Coutratagfio de empresas para fomecimento do material e realizaqio da jornada do planejamento e formaqao pedagogica
2025, para atender as necessidades da Secretaria dc Educacao do Munioipio do Poranga/CE. - Data da Sessio: 23 do _|&1l1Bll'0 dc 2025 - Horzirio lnicial: as
08:30:00 — Hora da disputa: 09:00:00 Prazo limitc dos Lances: 03 horas - Preforéncia ME/EP1‘/EQU1PARADAS: Sim - Link dc Acesso ao Edital: (_https:/1'
Puranga.cc.gov.br/) l https://licitacoes.1ce.ce.gov.br | Bolsa Nacional de Compras - BNC - Link do Realizaoio dos Lances: (bnccompras.com) - https://pncp.
gov.br. Agent: de Contrataciioz Francisco Michell Marinho Aralijo.

III!‘ 11* 13*!!!

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE lRACEMA— AVISO DE LlClTA(,7/'\0 - PRBGAO ELETRONICO N" PE-004/2.025 -
Ubjeto; Contrataoao de empresa para 0 fornecimento de combusiziveis veiculares na cldade de Fortaleza/CE conforme as necessidades das dlversas
Secretarias do Munlcipio de lraccma/CE. Tipo: Menor Preco For Lute. Forma do Disputa: Aberto. A Comissao de Pregao comunica aos imeressados
que :1 Entrcga das Proposlas Comcrciais dar-se-2'1 até 0 din 29 dc Janeiro do 2025. as 08h (honirio de Brasilia). O Edital e§tri disponivcl nos Sltios: httgs://
_.m"2.b_bllr/ (local d= -'-aliZ=i;fi<> do P"¢$50l, cu Francisco dafi Clwgas
Cavalcante Fernandes - Pregoelro.



o -M2 _ , O um
‘ ’ '* Estado do (,,ez1ra ¢,<>3* 05>,

H Prefe1tura Mun1c1pal dc Senador Pompeu “

1 w

/

’/jg
9;L!may

(_O.m_,,__,.,~

P’ D
i 5L

'9 _ / _U8}?/CA‘ 3% 0/

M '\
CERTIDKO ma PuBucA<;Ao 00 AVISO 0: ucmxc;/'&o \\

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA,

para 0s devidos fins, que 0 Edital da PREGKO ELETR6NICO N‘ SE-PE001/2025-SRP,

com abertura dia 03 de Fevereiro de 2025 is 08:00 horas, foi publicado no Qiriq

Oficial dos Municipios do Estado Cearék no site do

municipio: https:[/www.senadorpompeu.ce.gov.br[, Jornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, na edigéo do dia 17 de janeiro de 2025.

Senador Pompeu (CE), 20 de janeiro de 2025.

%?/14 Rg%'Ro/1%; fl’//“
PREGQEIRO

Prcfcitura Municipal dc Senador Pompeu/(IF.
CNl’_| n." 07.728421/000! -82 - C(il" n" [)6.9.?.O.Z84-2
Page Munitipul - Iidificiu l"rnnciscu Fruncn (fzunbraiu

.\vcnida Francisco l"r;1n<;a (janflmxiu, n.“ 265, Bnirru (lcntm — (Il".P 63.600-O00


